
令和４年 11 月 28 日  

中山小学校区にお住いの皆様 

中山小学校ご卒業生 様 

中山小学校開校 150 周年記念事業  

 実行委員長  井手窪 理  

 

中山小学校開校 150 周年記念事業へのご支援のお願い 

 
 小雪の候、中山小学校区にご在住の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお

喜び申し上げます。平素は、中山小学校の教育活動に格別のご高配、ご支援を賜り厚くお

礼申し上げます。 

 さて、中山小学校は、令和５年６月１日の開校記念日をもちまして、開校 150 周年を迎

えることとなります。明治６年に「臨泉校」として開校されてから、これまでに中山小学

校を巣立った卒業生は、約 1万人を超え、地元中山町はもとより、県内外、国内外でご活

躍されていることとご拝察します。 

 そこで、この中山小学校開校 150 周年の喜ばしい節目を機会に、これまでの歴史を振り

返り、新たな時代を切り開いていく子どもたちの輝かしい未来を祈念して、次のとおり、

諸記念事業を企画し、現在その準備に取り組んでおります。 

 しかし、本事業を行うにあたり、ＰＴＡの事業費だけでは、その経費を十分に賄いきれ

ないのが現状です。 

 つきましては、誠に恐縮ではございますが、本事業の趣旨にご理解・ご賛同いただき、

ご寄付を賜りますようお願い申し上げます。なお、校区外にお住まいで卒業された方やご

親族がおられましたら、貴殿を通じてご案内いただきますようあわせてお願い申し上げま

す。 ※ご依頼内容は、中山小学校ホームページからもご覧いただけます。 

                    http://nakayama-e.esnet.ed 

【記念の事業概要】 

１ 記念式典（令和５年６月４日（日）予定） 

２ 記念行事（開校記念バレーボール大会予定）※PTA 対象 

３ 「中山小学校開校 150 周年記念誌」発刊（令和５年度内発行予定） 

４ 学校及び学校周辺記念撮影（装丁予定） 

５ 記念碑建立（開校 100 年記念碑（中庭）付近予定） 

６ 学校施設などの整備・充実（内容未定） 

 

【寄付の要領】 

１ 募集金額   1 口 3,000 円から（目標金額 150 万円） 

２ ご寄付方法 

 ⑴ 直接、事務局（学校）へ持参いただく。【中山小学校 教頭宛て】 

 ⑵ 別紙振込用紙にご記入の上、郵便局の窓口にてお振込 

 ⑶ 郵便局ＡＴＭでのご送金 

 ⑷ 他金融機関からのご送金 

    振込先：ゆうちょ銀行  （店名・店番） １６９（ｲﾁﾛｸｷｭｳ）店    

        当座預金（口座番号）０１３３８３８ 

        口座名義 中山小学校ＰＴＡ（ﾅｶﾔﾏｼｮｳｶﾞｯｺｳﾋﾟｰﾃｨｰｴｰ） 

 ※ いずれも手数料を含めていただいて結構です。 

３ 締切日  令和５年１月 27 日（金） 

４ その他  ご寄付いただいた方へは、ご芳名のご紹介とご返礼をさせていただきます。 

       ※詳細別紙  

※ ご送金いただいた際、中山小学校まで、電話にてその旨ご連絡ください。

↑中山小 HP 


